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تجارت الکترونیک متکی بر 
آورده سرمایه گذاری شخصی 

با انتشار گزارش عملکرد تجارت الکترونیک 
کشور در سال گذشته، مشخص شد که همچنان 
فعالیت های این حوزه دانش بنیان بیش از هر 
چیز متکی بر تامین مالی از سوی سرمایه گذاران 
شخصی است و نقش دولت و بانک ها در تامین 
مالی این بخش بسیار کم است. براساس این 
گــزارش، داده های جمع آوری شده از طریق 
پرسشنامه نشان می دهــد که 94 درصــد از 
واحدهای تجارت الکترونیکی از روش سرمایه 
گذاری شخصی برای شروع و توسعه کسب وکار 

خود استفاده کرده اند.

بانک مرکزی، ملاک تفکیک حساب تجاری 
از حساب شخصی را اعــلام کــرد و بر این 
اساس چنان چه یک حساب بانکی بیش از 
100 تراکنش واریز به حساب در ماه داشته 
باشد و 35 میلیون تومان در تراکنش ها 
جابه جا شود، تراکنش تجاری تلقی می شود 
و باید مالیات پرداخت کند. همچنین از 
ابتدای مهرماه، پیامک حساب های تجاری 

و غیرتجاری به افراد ارسال می شود.
به گــزارش خراسان ،با آغاز اجــرای قانون 
سامانه مؤدیان و پایانه های فروشگاهی و 
اتصال حساب های بانکی به کارت خوان 
ها در ابتدای امسال، اکنون گام دوم اجرای 
این قانون با تفکیک حساب های بانکی از 
تجاری آغاز شده است و بانک مرکزی در 
بخشنامه ای دستورالعمل ناظر بر حساب 
سپرده تجاری و خدمات بانکی مرتبط با 
آن را برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرده 

است.
بر اساس اعلام بانک مرکزی، 220 هزار 
ــت و  ــده اس حــســاب تجاری شناسایی ش
این موضوع از این لحاظ اهمیت دارد که 

فرایند دریافت مالیات از دارنده حساب انجام 
می شود و تا حد قابل توجهی جلوی فرار های 
مالیاتی را خواهد گرفت. در همین زمینه، 
اصغر ابوالحسنی، قائم مقام بانک مرکزی 
اعلام کرد که براساس مصوبه شورای پول و 
اعتبار چنان چه حسابی بیش از 100 تراکنش 
واریز به حساب در ماه داشته باشد و 35 میلیون 
تومان در تراکنش ها جابه جا شود، تراکنش 
برای  پیامکی  ابتدا  می شود.  تلقی  تجاری 
افراد ارسال می شود که تراکنش های بالایی 
که دارد حساب تجاری است و حساب تجاری 
نیازمند دریافت مالیات است و چنان چه فرد 
مدعی شود که کار تجاری انجام نمی دهد و به 
اشتباه جزو حساب های تجاری شناسایی شده 
می تواند مدارک مربوط را به سازمان مالیاتی 

ارائه کند و مسئله حل می شود.
قائم مقام بانک مــرکــزی از ارســـال پیامک 
حساب های تجاری و غیرتجاری به افــراد از 
ابتدای مهر خبر داد و گفت: نه تنها شناسایی 
حساب های تجاری خللی در فعالیت افراد 
ایجاد نمی کند بلکه برای حساب های تجاری 

موارد تشویقی هم در نظر گرفته شده است.

تعیین مرز حساب تجاری و شخصی 
بانک مرکزی ملاک تفکیک حساب تجاری از شخصی را اعلام 

کرد و به گفته قائم مقام این بانک، از ابتدای مهر پیامک به صاحبان 
حساب ها ارسال می شود، کدام حساب ها تجاری است؟ 

نوسانات قیمت گوشت قرمز  در پایتخت
حسین بردبار: هر چند این روزها خبر از گرانی 
کالاهای مختلف شنیده می شود اما با رصد قیمت 
گوشت قرمز در مرکز عرضه خواربار تهران یعنی از 
یکی از فروشگاه های عرضه گوشت در خیابان انبار 
نفت و مقایسه آن با قیمت های ابتدای امسال که 
درهمین ستون در تاریخ 20 فروردین منتشر شده 
است، می توان متوجه کاهش و افزایش حدود 10 
تا 15 درصدی قیمت برخی از انواع گوشت قرمز 
شد ، مثلا قیمت هرکیلو ران گوسفندی در فروردین 
189 هزار تومان بوده که این روزها کاهش داشته و 
به  160 هزار تومان رسیده است اما قیمت هرکیلو 
ران گوساله از 185 هزار تومان به 210 هزار تومان 
افزایش یافته است. جزئیات بیشتر را در ادامه می 

خوانید: )قیمت ها به ازای هرکیلوگرم است(
سردست گوسفندی، 130 هزار تومان

ران گوسفندی، 160 هزار تومان
قلوه گاه گوسفندی، 125 هزار تومان

راسته گوسفندی، 130 هزار تومان
ماهیچه گوسفندی، 150 هزار تومان

شقه گوسفندی، 99 و 110 هزار تومان )بسته به 
کیفیت(

ران گوساله، 210 هزار تومان
سردست گوساله، 195 هزار تومان

قلوه گاه گوساله، 175 هزار تومان
راسته گوساله، 270 هزار تومان

فیله گوساله، 380 هزار تومان
چرخ کــرده مخلوط گوسفندی و گوساله، 140 

هزار تومان

قاچاق لوازم خانگی 50 هزار 
میلیارد تومان شد

تسنیم - دبیر انجمن لوازم صوتی و تصویری با 
بیان این که برخوردهای فیزیکی با قاچاق همیشه 
مقطعی و غیرمستمر بوده است، تاکید کرد: میزان 
قاچاق لوازم  خانگی یک میلیارد و 600 میلیون 
دلار و  گردش مالی آن حدود 50 هزار میلیارد 

تومان در سال است.

 دزدی از خودروهای خارجی دپو شده

ایسنا - مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی توضیحاتی را درخصوص سرقت 
ــه کــرد. عبدالمجید  از خــودروهــای وارداتــی ارائ
اجتهادی با اشاره به سرقت قطعات خودروهای 
وارداتی که در گمرک و بنادر قرار دارد، گفت: این 
خودروها در انبارهایی قرار دارد که در زیرمجموعه 
سازمان اموال تملیکی نیستند. این خودروها در 
منطقه آزاد انزلی هستند و وضعیت آن ها قابل رویت 
است. وی در پاسخ به این سوال که کدام تجهیزات 
خودروها به سرقت رفته است، اظهار کرد: در مدت 
زمانی که خودرو در محوطه پارکینگ منطقه بوده 
است برخی قطعات را خارج کرده اند. این قطعات 
شامل زاپـــاس، ضبط صــوت و کامپیوتر خــودرو 

می شود و خودروها با این وضع به ما داده شد.

6 هزار خانه سازمانی فروش می رود

تسنیم - مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از 
برنامه ریزی برای فروش 6 هزار واحد خانه سازمانی 
در کشور خبر داد و گفت: خانه های سازمانی واگذار 
شــده خــارج از قاعده قانونی را پس می گیریم. 
علیرضا فخاری افزود: هیچ قالبی برای نگهداری 
خانه های سازمانی در کشور وجــود نــدارد و این 

خانه ها همگی فروخته خواهد شد.

 فروش 48 هزار دستگاه خودرو 
بیشتر از تولید

مهر - طی پنج مــاه نخست امسال 388 هزار 
دستگاه خودرو از سوی خودروسازان تولید شده 
و در مقابل 436 هزار دستگاه خودرو فروخته شده 

که بیانگر تکمیل شدن خودروهای ناقص است.

بازار خبر

نبض بازار 

خبر 

 مخالفت مرکز پژوهش های 
 مجلس با درخواست عجیب 

وام  گیرندگان ارزی 
بازوی پژوهشی مجلس با درخواست بازپرداخت تسهیلات ارزی صندوق 
توسعه ملی به نرخ زمان دریافت تسهیلات  مخالفت کرد، سرنوشت 1.9 

میلیارد دلار معوقات ارزی صندوق چه می شود؟ 

مرکز پــژوهــش هــای مجلس بــا اشـــاره بــه 1.9 
میلیارد دلار معوقات وام های ارزی صندوق 
توسعه ملی، در واکنش به زیــاده خواهی های 
برخی گروه ها برای بازگرداندن تسهیلات ارزی 
این صندوق با نرخ ارز زمان دریافت تسهیلات، با 
اشاره به درآمدهای ارزی 53 درصد گیرندگان 
تسهیلات صندوق، بازپرداخت اقساط براساس 
نرخ زمان دریافت تسهیلات را موجب ضرر به 
بیت المال دانست و بر تسویه وام هــای ارزی 
با نرخ روز ارز تاکید کــرد. مرکز پژوهش های 
مجلس در گزارشی با عنوان »نحوه مواجهه با 
بدهکاران ارزی صندوق توسعه ملی« با اشاره به 
این که همواره بعد از دوره های جهش ارزی یکی 
از چالش ها، نپرداختن بدهی های ارزی توسط 
تسهیلات گیرندگان بوده است، اعلام کرد: پس 
از جهش ارزی سال 1397 تاکنون این موضوع 
تشکل  و  ارزی  گیرندگان  تسهیلات  مکرر  را 
های صنفی آن ها اعم از اتاق بازرگانی ،صنایع، 
 معادن و کشاورزی ایران مطرح کرده و می کنند.
این گزارش ضمن بررسی این موضوع، با اشاره 
به استدلال حامیان بدهکاران ارزی که به دلیل 
جهش قابل توجه نــرخ ارز و همچنین برخی 
مداخلات دولت )نظیر ممنوعیت صادراتی یا 
قیمت گــذاری( توان بازپرداخت تسهیلات به 
صورت ارزی یا به نرخ ارز روز را ندارند، اعلام 
کرده است: مدیریت ریسک نرخ ارز وظیفه بنگاه 
دریافت کننده ارز بــوده و برخی از مداخلات 
قیمتی دولت امری غیرمسبوق به سابقه نبوده 
است. علاوه بر این اگر توان بازپرداخت را به دلیل 
مداخلات دولت نظیر وضع ممنوعیت صادراتی 
ندارند، دولت باید جبران کننده این زیان باشد 

نه تسهیلات دهنده )صندوق توسعه ملی یا 
بانک مرکزی( و لازم است بار مالی این موضوع 
تمهید شود. این گزارش با اشاره به 41 میلیارد 
دلار تامین مالی ارزی صورت گرفته از سوی 
این صندوق، حجم معوقات ارزی آن را 1.9 
میلیارد دلار اعــلام کــرد. مرکز پژوهش ها 
همچنین با ارائه نموداری از صنایع دریافت 
کننده تسهیلات ارزی صندوق اعلام کرد که 
53 درصد این تسهیلات به بخش های نفت، 
گــاز، پالایشگاه و پتروشیمی پرداخت شده 
است که همگی یا درآمدهای ارزی و صادرات 
دارند  یا اگر هم فاقد درآمد ارزی هستند در 
زنجیره ای قرار دارنــد که با افزایش نرخ ارز 
امکان کسب درآمــد ریالی بیشتری برای 
آن ها فراهم می شود. در پایان این گزارش 
پیشنهاد شده است با عنایت به اولًا قابل قبول 
نبودن استدلال های مبنی بر بخشودگی و ثانیاً 
افزایش ارزش دارایی های بدهکاران ارزی، 
همه مطالبات از بدهکاران ارزی طبق قرارداد 
دریافت شود )در درجه اول به صورت ارزی و 
در درجه دوم به صورت ریالی و با نرخ روز ارز( 
و در صورت نپرداختن تعهدات، طرح و دارایی 
بدهکار از سوی صندوق توسعه ملی یا بانک 

مرکزی تملک شود.
به گــزارش خراسان، به این ترتیب با توجه به 
موضع مخالف ایــن مرکز و همچنین اصــرار 
بر  ملی  توسعه  صــنــدوق  فعلی  مدیرعامل 
دریافت اقساط وام ها به نرخ روز ارز، بدهکاران 
ارزی چاره ای جز پرداخت اقساط به نرخ روز 
ــذاری پــروژه ها به صندوق توسعه ملی  یا واگ

نخواهند داشت. معاون وزیر نفت: قیمت و 
سهمیه بنزین تغییری نمی کند 

ــت مــلــی پــالایــش و پخش  ــرک ــرعــامــل ش مــدی
فراورده های نفتی گفت: بحث سه نرخی کردن 
قیمت بنزین وجــود نــدارد و قــرار نیست که در 
سهمیه بنزین و قیمت آن تغییری ایجاد شود.به 
گزارش ایسنا، جلیل سالاری در حاشیه مراسم 
رونمایی از اجرای پنج طرح ملی زیرساخت های 
ایجاد شده در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال 
ایسنا درباره این که آیا قرار است سهمیه بنزین 
به 30 لیتر کاهش پیدا کند، اظهار کرد: چنین 
موضوعی قــرار نیست اتفاق بیفتد. بر اساس 
تبصره 14 اعتبار این مسئله پیش بینی شده و 
پایان هر ماه کارت های سوخت شارژ می شود.
وی با تاکید بر این که روال سوخت گیری مانند 
که  موضوعاتی  و  می شود  انجام  قبل  شرایط 
درباره تغییر قیمت مطرح می شود، مورد تایید 
نیست، گفت: زمانی که سامانه هوشمند در 
سال 1386 بر اســاس سهمیه بندی اجرایی 
شد، این مسئله در سال های مختلف به صورت 
متفاوتی وجود داشت و به موازات تولید کارت 
جایگاه داران نیز اتفاق افتاد که اکنون در تمام 

جایگاه ها وجود دارد.
ــت مــلــی پــالایــش و پخش  ــرک ــرعــامــل ش مــدی
فراورده های نفتی، با بیان این که سهمیه 1500 
تومانی قابل ذخیره است و در کارت ها قابلیت 
ماندگاری دارد، تاکید کــرد: سهمیه دوم نیز 
همچنان در کارت ها وجــود دارد. ضمن این 
که می توان از کارت جایگاه ها استفاده کرد و 
به دلیل این که سطح قیمت ها تفاوت نــدارد، 
عمدتا تراکنش ها از کارت جایگاه داران صورت 

می گیرد.
سالاری با بیان این که به دلیل اختلاف قیمت 
بنزین با کشورهای همسایه عمدتا بحث مهاجرت 
صورت می گیرد، خاطرنشان کرد: هیچ تصمیمی 
ــاره سه نرخی شدن قیمت بنزین  یا تغییر  درب

سهمیه وجود ندارد.


